

# Entgelte für den Netzzugang Gas gemäß §§ 21ff EnWG, gültig ab 01.01.2021

## I. Entgelte für die Netznutzung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

## I.I Arbeitsentgelt

Jahresarbeit von	bis	Sockelpreis	Abgegoltene Arbeit	Arbeitspreis
kWh	kWh	€/a	kWh	ct / kWh
1	1.500.000	0,00	0	0,261
1.500.001	3.000.000	3.916,00	1.500.000	0,227
3.000.001	7.000.000	7.321,00	3.000.000	0,204
7.000.001	15.000.000	15.487,00	7.000.000	0,195
15.000.001	25.000.000	31.081,00	15.000.000	0,168
ab 25.000.001		47.835,00	25.000.000	0,119

Abrechnungsformel Preistabelle Arbeitsentgelt: NE<sub>w</sub> = W \*AP / 100 + SB<sub>w</sub>

### Erläuterung der Formel:

NEwArbeitsentgelt€ / aWabzurechnende ArbeitsmengekWhAPArbeitspreisct / kWhSBwSockelbetrag€ / a

## I.II Leistungsentgelt

Jahreshöchstleistung	bis	Sockelpreis	Abgegoltene	Leistungspreis
von			Leistung	
kW	kW	€/a	kW	€ / kW
1	750	0,00	0	8,46
751	1.500	6.344,00	750	7,62
1.501	3.000	12.061,00	1.500	7,11
3.001	5.000	22.722,00	3.000	6,91
5.001	25.000	36.548,00	5.000	6,17
ab 25.001		159.927,00	25.000	5,03

Abrechnungsformel Preistabelle Leistungsentgelt: NE<sub>P</sub> = P \* LP + SB<sub>P</sub>

#### Erläuterung der Formel:

NE $_{\text{P}}$  Leistungsentgelt  $\in$  / a W abzurechnende Leistung kW AP Leistungspreis  $\in$  / kW SB $_{\text{P}}$  Sockelbetrag  $\in$  / a

# II. Entgelte für die Netznutzung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

Jahresarbeit von	bis	Grundpreis	Arbeitspreis
kWh	kWh	€/a	ct / kWh
1	1.000	0,00	1,988
1.001	10.000	8,00	1,188
10.001	50.000	32,00	0,948
50.001	150.000	66,00	0,880
150.001	1.000.000	120,00	0,844
1.000.001	1.500.000	420,00	0,814

Abrechnungsformel Preistabelle SLP-Netzentgelt: NEsLP = W \* AP / 100 + GP

#### Erläuterung der Formel:

NESLP Netzentgelt W Arbeitsmenge

GP jährlicher Grundpreis

AP Arbeitspreis

# III. Entgelte für Messung & Messstellenbetrieb

# III.I Preise für Messstellenbetrieb

Zähler und Zuer	Preis	
Zähler und Zusatzkomponenten		€/a
G 2,5	G 6	8,00
G 10	G 25	24,00
G 40	G 65	204,00
G 100	G 250	312,00
G 400		528,00
Mengenumwerter		550,00
Datenlogger		60,00
Modem		36,00

# III.II Messung

Mosszyklus	Preis	
Messzyklus	€/a	
RLM - stündliche Datenübermittlung	950,40	
RLM - tägliche Datenübermittlung	184,00	
Jährlich (Turnusablesung)	1,80	
Halbjährlich	10,00	
Vierteljährlich	20,00	
monatlich	60,00	

# IV. Konzessionsabgaben

	Einwohnerzahl	
	< 25.000 ct/kWh	< 100.000 ct/kWh
Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser	0,51	0,61
bei sonstigen Tariflieferungen	0,22	0,27
Belieferung von Sondervertragskunden	0,03	0,03

Die Konzessionsabgabe richtet sich nach der gültigen Konzessionsabgabenverordnung und den bestehenden Konzessionsverträgen. Für den gemeindlichen Eigenverbrauch wird im gesamten Konzessionsgebiet gemäß § 3 Abs. 1 S. 1 der Konzessionsabgabenverordnung ein Nachlass i.H.v. 10% auf den Rechnungsbetrag für den Netzzugang im Niederdrucknetz gewährt. Alle Preise sind freibleibende Nettopreise und verstehen sich zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

## V. Anwendungsbeispiele

## V.I für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

Jahresverbrauch: 5.000.000 kWh/a

Jahreshöchstleistung: 2.500 kW

Sockelpreis Arbeit: 7.321,00 €

Arbeitspreis:  $4.080,00 \in = (5.000.000 \text{ kWh} - 3.000.000 \text{ kWh}) \times 0,204 \text{ ct/kWh}$ 

Sockelpreis Leistung: 12.061,00 €

Leistungspreis: 7.110,00 ∈ = (2.500 kW - 1.500 kW) x 7,11 ∈ /kW)

Summe Netzentgelt: 30.572,00 €

#### V.II Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

Jahresverbrauch: 35.000 kWh/a

Grundpreis: 32,00 €

Arbeitspreis: 331,80 €

Summe Netzentαelt: 363.80 €

Gasnetz Witzenhausen GmbH Hinter dem Deich 9 37213 Witzenhausen Telefon 05542 5005 0 Telefax 05542 5005 202 mail@gasnetz-witzenhausen.de www.gasnetz-witzenhausen.de

Vorsitzender des Aufsichtsrates Bürgermeister Daniel Herz · Geschäftsführer Thomas Meil und Jens Steinhoff · Rechtsform GmbH · Sitz der Gesellschaft Witzenhausen · Amtsgericht Eschwege HRB 3280 · USt-IdNr. DE326035883